Протокол публичных слушаний № 8-06/2011-30
г. Шатура                                                                                                 13 декабря 2011 года
Место проведения – зал заседаний администрации Шатурского муниципального района

Время проведения

Начало – 14 часов 30 минут

Окончание – 14 часов 40 минут
Присутствовали: 15 человек (списки прилагаются).

Келлер А.Д.: В соответствии с Градостроительным кодексом (далее - Градостроительный кодекс) проект планировки территории подлежит обсуждению на публичных слушаниях.

Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, определенном уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.
        Порядок проведения публичных слушаний в Шатурском муниципальном районе определен Положением о публичных слушаниях в Шатурском муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 29.09.2010 № 10/11.
Решение о проведении публичных слушаний принято администрацией Шатурского муниципального района на основании письма начальника Управления строительства, архитектуры и инфраструктуры администрации Шатурского муниципального района В.Н. Добрякова – постановление администрации Шатурского муниципального района № 2646 от 01.11.2011.
         Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Ленинская Шатура» от 10.11.2011 № 44.
         После опубликования объявления о проведении публичных слушаний замечаний и предложений от граждан по обсуждаемым вопросам в администрацию Шатурского муниципального района не поступало.

         Председательствующий – глава Шатурского муниципального района Келлер Андрей Давыдович.

        Секретарь публичных слушаний – Лаврентьева Юлия Викторовна – начальник юридического отдела администрации Шатурского муниципального района;

        Для подсчета голосов при принятии решения в зале будут находиться члены счетной комиссии, в которую предлагаю включить

        Срайди Татьяну Юрьевну – главного специалиста юридического отдела администрации Шатурского муниципального района;

Федорову Варвару Евгеньевну – главного специалиста отдела юридического отдела;

Звягину Наталью Владимировну – ведущего специалиста юридического отдела.

Замечания и предложения по повестке дня, председателю, секретарю, счетной комиссии, регламенту у присутствующих будут?

Из зала: Нет.

На обсуждение на публичных слушаниях вынесен 1 вопрос:

        1. проект планировки и застройки территории земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090101:0027, общей площадью 35000 кв.м., расположенного юго-западнее д. Пожога, с.п.Дмитровское, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения крестьянского хозяйства с целью использования земельного массива для дачного строительства.

Предлагаю следующий регламент публичных слушаний:

для доклада – 5 минут;

для выступлений в прениях - 2 минуты.

         Заявки на выступления или для выступления в момент доклада подаются в письменной форме, после доклада путем поднятия руки после выступления докладчика.

         Какие будут предложения, замечания по повестке дня, регламенту, работе счетной комиссии?
         За – 15;

Против - 0;
        Воздержались - 0.
        Келлер А.Д.: Утвержден предложенный регламент. Спасибо. Переходим к повестке дня. С докладом по вопросам, поступившим на обсуждение граждан на публичные слушания, выступит председатель Комитета по управлению имуществом Шатурского района А.В.Воронин.
Воронин А.В.: На обсуждение на публичных слушаниях вынесен проект планировки и застройки территории земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090101:0027, общей площадью 35000 кв.м., расположенного юго-западнее д.Пожога, с.п.Дмитровское, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения крестьянского хозяйства с целью использования земельного массива для дачного строительства.
Проект планировки территории выполнялись на основании постановления администрации Шатурского муниципального района от 08.07.2011 № 1543 «О подготовке проектов планировки территории земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090101:0027, расположенного юго-западнее д. Пожога, с.п. Дмитровское». Постановление было опубликовано в газете «Ленинская Шатура» от 28.07.2011 № 29.

Проект планировки в полном объеме соответствует требованиям, предъявляемым к нему градостроительным законодательством. Предлагаю одобрить проект планировки территории.

Келлер А.Д.: Кто-нибудь еще хочет выступить?

Из зала: Нет.

Келлер А.Д.: Учитывая, что поступило одно предложение, ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить представленный проект планировки и застройки территории земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090101:0027, общей площадью 35000 кв.м., расположенного юго-западнее д. Пожога, с.п.Дмитровское, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения крестьянского хозяйства с целью использования земельного массива для дачного строительства?

За – 15;

Против - 0;

        Воздержались - 0.

       Келлер А.Д.: Принято решение. Какие будут замечания по ведению публичных слушаний, предложения?

Из зала: Нет.

Келлер А.Д.: Публичные слушания объявляю закрытыми.
Председатель                                                                      А.Д. Келлер
Секретарь                                                                            Ю.В. Лаврентьева